27/07/2022 17:33 SEI/IFPR - 1854833 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939893&infra_siste… 1/2

PORTARIA DG/PARANAVAÍ/IFPR Nº 228, DE 22 DE JULHO DE 2022

O Diretor-Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
competência que lhe é conferida pela Portaria GR/IFPR nº 1.679, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no DOU de 11 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores e discente abaixo mencionados para compor a Comissão de
Ajustes Curriculares - CAJ,  responsável em fazer os ajustes no PPC (Projeto Pedagógico de Curso) do
Curso Superior de Licenciatura em Química, sem ônus para a Instituição, conforme segue:

Presidente:

Ana Paula Segantin Gaspari Giovanini – SIAPE 3056571

Representantes Docentes:

Alexandre da Silva Avincola – SIAPE 3008108

Clodoaldo Cristiano Reis – SIAPE  1886957

Eduardo Augusto Castelli Astrath - SIAPE 2191405

Fabiana Carbonera Palombini - SIAPE 3247011

Fernando de Oliveira - SIAPE 1148069

Fernando Sanches de Lima - SIAPE 1284030

Glaucio Testa - SIAPE 2191404

José Augusto Teixeira – SIAPE 1111365

Luiz Carlos Soares de Figueiredo Filho – SIAPE 2224552

Tatiana Colombo Pimentel -SIAPE 1916572

Tatyane Caruso Fernandes - SIAPE 3008156

Vanessa Aparecida Marcolino Pittarelli - SIAPE 1803753

Vanessa Guimarães Alves Olher – SIAPE 2260118

Representante da Seção de Biblioteca:

Zineide Pereira dos Santos – SIAPE 1803135

Representante da Seção Pedagógica e Assuntos Estudantis:

Marcos Ayres Barboza - SIAPE 2107327

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/07/2022

27/07/2022 17:33 SEI/IFPR - 1854833 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939893&infra_siste… 2/2

Representante discente:

Guilherme Zidiotti

Art. 2º Revogar a Portaria nº 157, de 12 de maio de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
25/07/2022, às 09:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1854833 e
o código CRC 109135C1.

Referência: Processo nº 23411.001316/2022-04 SEI nº 1854833

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ

   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0